

Nº 000382

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Estado da Bahia - terça-feira, 26 de fevereiro de 2019

Ano 3

Outros



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

ESTADO DA BAHTA CONTROLADORTA INTERNA

INSTRUÁ%O NORMATIVA

N~.	LocalData:
001/2019	birata a Baha, 26 de fevere iro de 2019
N	

Levantam ento de dados m ediante preenchim ento de question Drios para fins de apura á Yo do Indire de Efetividade da Gest Yo Municipal 'EGM junto ao Tribunal de Contas dos Municipios do Estado da Bahia 'TCM.

Objetivo:

Atendim ento a Resoluáýo 1344/16, que instituie regulam enta a implantaáýo do ¢idice de Efetividade da Gestýo Municipal \ EGM junto aos jurisdicionados do Tribunalde Contas dos Municipios do Estado da Bahia.

A Controladora Interna do Município de Ibirataia, Estado da Bahia, no uso de suas atribuiáïes legais que lhe confere a LeiO rgünira Municípal, de acordo a Lein´. 964/2011, e ResoliáÝo TCM -BA n´.1 344/16:

IN S T R U I:

- Art. 1´. Os SecretÔrios Municipais no sentido de procederem o preenchimento de questionÔrio em atendimento a Resoliáýo n´. 1 344/16, com a finalidade de apurar o Indire de Efetividade da GestÝo Municipal ' EGM junto ao Tribunal de Contas dos Municipios do Estado da Bahia - TCM.
- ¡ 1´0 s respectivos question Ûrios e m anual de preenchim ento poder Yo ser baixados de form a eletrânica diretam ente no site http://www.tcm.ba.gov.br/jegm-tcm-ba/, preenchidos diritalm ente e enviados para o e-m ail controle biratain@ gm ail.com atã o dia 15 de m aráo de 2019 (sexta-feira).
- ; 2° . Dôvidas e eschrecim entos persistidas, poderýo ser dissipadas perante esta Controladoria Interna e/ou porm eio do e-m ail $\underline{\text{controle biratain}}$ gm ail $\underline{\text{com}}$.
- Art. 2´. Esta Instruáýo entra em vigorna data de sua publicaáýo.

Naiana Souza de Santana Lin a Controladora Municipal Portaria n´617/2018